令和 ４年 １月 ２６日

保護者様

                                            横浜市立小菅ケ谷小学校

                                            校 長     石月 努実

          感染症拡大予防にあたっての保護者の皆様へのお願い

 日頃より本校の学校教育へのご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

報道等でも連日伝えられている通り、神奈川県下でも「新型インフルエンザ等対策特別措置法

に基づくまん延防止等重点措置」が適用され、新型コロナウイルスの新規陽性者数が急拡大して

いる状況です。

 横浜市内においても、学級や学年閉鎖を行う学校や、休園する幼稚園・保育園も急増していま

す。オミクロン株の傾向から、子どもにも感染しやすく、家庭内感染もしやすい特徴があるそうです。

ご家庭でもこれまでも検温や健康観察等を感染予防のご協力をしていただいておりますが、

これまで以上にお子様やご家族・ご同居の方の体調管理に気を配り、少しでも体調不良を感

じた際には無理して登校をせず、ご家庭で様子を見ていただけますようお願いいたします。

① お子様自身に体調不良（咳、喉の痛みや違和感、頭痛、発熱、腹痛、倦怠感等）が見られ

る場合、登校をひかえて医療機関を受診してください。（具体的な風邪のような症状がみら

れる時には、以前配布した抗原検査キットもご活用ください。）

② ご家族やご同居の方で発熱等の症状がみられる方や、同症状で医療機関に受診予定の

方がいる場合は、その方の受診結果が判明するまで、お子様もできるだけ登校をひかえ

てください。

③ ご家族やご同居の方の職場や学校で新型コロナウイルスの陽性者が出て、ご家族が濃厚

接触者と認定された場合、または濃厚接触の可能性があり抗原検査や PCR検査を受ける

ことになった場合、その方の検査結果が判明するまでは、お子様もできるだけ登校をひか

えてください。

④ お子様やご家族、ご同居の方が陽性になった場合は、学校まで速やかにご連絡ください。

療養や自宅待機期間、登校の再開日については区福祉保健センターより指示があります。

           ご報告やお問い合わせは小菅ケ谷小学校 副校長までご連絡ください。

                                      【電話】０４５－８９３－１２１８